ПРОТОКОЛ

Собрания граждан поселка Вещево

Дата проведения: 05 февраля 2013 года

Место проведения: Вещевская школа

Время проведения: 16-00 часов

Присутствовали на собрании: 19 человек

Приглашенные;

Козлова Л.А. – глава МО « Гончаровское сельское поселение» Выборгского района Леинградской области

Симонов А.В. – глава администрации МО « Гончаровское сельское поселение»

Евтушенко С.М. – депутат МО « Гончаровское сельское поселение»

Самойленко Виктор Тихонович – директор  « Выборгторф»

Вознюк Р.И. – зам.главы администрации МО « Гончаровское сельское поселение»

Зубрийчук Н.Г. – специалист по земельным вопросам МО « Гончаровское сельское поселение»

Каплина Т.В. – специалист по имуществу МО « Гончаровское сельское поселение»

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

      1. Итоги  работа Совета депутатов МО « Гончаровское сельское поселение» за 2012 год.

2. Итоги социально-экономического развития  администрации МО « Гончаровское сельское поселение»  за 2012 год и планы на 2013 год.
3. Разное.

По первому вопросу выступила Глава МО « Гончаровское сельское поселение» Козлова Людмила Александровна.

Информация прилагается.

По второму вопросу выступил глава администрации МО « Гончаровское сельское поселение» Симонов А.В.

Доклад прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Карютина Татьяна Ивановна – д. 17 пенсионерка.

В доме № 17 с сентября месяца замыкает электричество. У многих людей перегорели электроприборы. Необходимо разобраться в ситуации, так как уже было возгарание в подъездах.

Дубова Евгения Алексеевна- пенсионерка

В поселке Вещево ( торф) сутками не выключается уличное освещение, разбит выключатель.

Ковалева Н.В. пенсионерка дом 7
В нашем доме был капитальный ремонт кровли, установили металлочерепицу, вся крыша протекает, нужен ремонт.

Дьяченко А.Н. – дом 15, пенсионерка

В пос. Вещево нет электрика на участке № 2 ОАО « Управляющая компания по ЖКХ», что делать?

Лукин А.Н. – д. 17 кв. 67

Кто собственник электросетей?

Сколько в доме приватизированных квартир?

Дети со станции Вещево идут в школу в полной темноте, когда будет проведено уличное освещение?

В поселке не расчищают от снега подходы к домам, кто должен это выполнять?

В доме № 17 было возгарание, мы обратились с коллективным письмом в администрацию МО « Выборгский район», так как с сентябре меры не принимаются.

В поселке стоит недостроенный дом, там постоянно играют дети, что делать с ним, и чье это имущество?

ПРЕДЛАГАЮ:

Организовать комиссию, пригласить корреспондента, участкового инспектора, представителей ОАО « Управляющая компания по ЖКХ», представителей администрации, общественность и провести  проверку дома № 17 и решить проблему.

Самойленко Виктор Тихонович- директор « Выборгторфа»

Необходимо проверить кабель от подстанции до дома № 17 – вызвать лаболаторию

В первом подъезде самые холодные квартиры, не работают полотенцесушители. Необходимо менять стояки в доме. В подъездах нет батарей, нужно их установить.Промывается ли система отопления и как?.

На вопросы отвечает глава администрации Симонов А.В.

Для того, чтобы решить все вопросы необходимо создавать советы дома, которые будут иметь право по всем вопросам обращаться в Управляющие организации и так далее. Вы сами можете определить, какие работы необхлдимо выполнять, а какие нет.

 7 дом будем ремонтировать крышу. Лаболаторию вызовим и разберемся с ситуацией. Выключатель сделаем и свет до городка от станции проведем летом. Электролинии находятся на обслуживании  в администрации поселения, пока мы не можем найти организацию, которая бы взялась их обслуживать. Ведутся переговоры с ЛОЭСКОМ.

Система отопления промывается некачественно из за технологии. Промывка получается самих труб, а батареи остаются не промытыми.Вопрос решать нужно. Прошу Вас написать заявления, где в подъездах нет батарей, будем устанавливать.

Благодарю всех, кто пришел на собрание, желаю всем успеха.

Председатель собрания                                          Л.А.Козлова

Секретарь собрания                                                Р.И.Вознюк